2

ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

НОВГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУМА СОЛЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений  в Устав

Солецкого муниципального округа
Новгородской области

Принято Думой Солецкого муниципального округа ____________________
В соответствии Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований»,
Дума Солецкого муниципального округа РЕШИЛА:
I. Внести  следующие изменения и дополнения в Устав Солецкого муниципального округа Новгородской области:
1. Дополнить  статью 8 Устава пунктом 46) в редакции:

«46) принятие  решений  и  проведение  на  территории  Солецкого муниципального округа  мероприятий  по  выявлению  правообладателей  ранее учтенных  объектов  недвижимости, направление сведений о правообладателях  данных объектов недвижимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимости.».
2. Изложить  пункт 9) части 1 статьи 26  Устава в редакции:

«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации - со дня наступления фактов, указанных в настоящем пункте;».

3. Изложить пункт 7) части 7 Статьи 32  Устава в редакции:
«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации - со дня наступления фактов, указанных в настоящем пункте;».

4. Изложить часть 2 Статьи 61 Устава в редакции:

«2. Глава Солецкого муниципального округа обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированные Устав Солецкого муниципального округа, решение о внесении изменений и дополнений в Устав Солецкого муниципального округа в течение семи дней со дня поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований  уведомления о включении сведений об Уставе Солецкого муниципального округа, решения о внесении изменений и дополнений в Устав Солецкого муниципального округа в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года N 97-ФЗ "О государственной регистрации уставов муниципальных образований".».
II. Направить изменения и дополнения в Устав  Солецкого муниципального округа Новгородской области на государственную регистрацию в  Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новгородской области.

III. Изменения и дополнения в Устав Солецкого муниципального округа Новгородской области вступают в силу после их государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) в периодическом печатном издании – «Бюллетень Солецкого муниципального округа», но не ранее 29 июня 2021 года в отношении пункта 46) статьи 8 Устава и не ранее 1 июля 2021 года в отношении пункта 9) части 1 статьи 26 и  пункта 7) части 7 статьи 32 Устава.

IV. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании – «Бюллетень Солецкого муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации Солецкого муниципального округа в информационно– телекоммуникационной сети «Интернет».
Проект подготовила и заверила:

Начальник юридического отдела
Администрации муниципального округа

Е.А. Кривенко

СОГЛАСОВАНО

Заместитель Главы администрации

муниципального округа

Ю.В. Михайлова

Шветова Татьяна Олеговна

Тел. 8(81655)-31-748

Рассылка:

тш 21.06.2021

Юстиция – 2 (Формат А4),

Регистр – 1, вестник -1, консультант – 1